
yefltÿWsQk
1$ESTADO DO CEARÁ

2
PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARY
DE ADMINISTRAÇÃO, através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia
26 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 12.02.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE)
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE,
TUDO CONFORME ANEXO I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-
CE). Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ-
PREGOEIRO.

Pereiro - Ce, 12 de fevereiro 2021.

ffERMILSON D (NTOS/QUEIROZ

EIRO/B

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO fÍÁ-\

&-->sQ
\% C.P.L.ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREI &

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 398 de 15 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N9 12.02.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de fevereiro
de 2021. às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 12.02.01/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE
SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

-L MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital poderá ser retirado na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das
Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ-
PREGOEIRO.

SifàíSPrefeitura Municipal de Pereiro
CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ee.gov.br/diariooficial/?id=114

0aDOM Página(s) 3 de 4



vAvw.di3rlodooofdeste.com.br Segunda-feira 15defevereirode2021 DN 11

mmíif!
, -r "'$e?L-r i

lnacio.agular@svm.com.br
#Previdência ..

%Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de licitação. A Secretaria de
Administração, através da Comissão do licitação, localizada na Avenida João Terceiro de
Souza,n° ‘*121, Centre,Pereiro-CE,comunica aos interessados que no dia 26 de fevereiro da
2021,às09:00horas,abrirá licitaçãonamodalidadePrey3oPresencialN®12.02.01/2021,cujo
objolo 6 a contratação da prestação de serviços de licença de U60 da sistema Intomiatlzado
(software) para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE. tudo confom.e
anexo I.O edital poderá ser retiradona ComissãodeLicitação,no endereço edma,nohorário
de expediente ao publico oupeloPortaldaslicitações(TCE-CE), Perelro-Ce,12 de fevereiro
da 2021.Ermllsondos Santos Queiroz-Pregoeiro.

Estado do Ceãrà •Prefeitura Municipal de Deputa

Licitação. A Comissão de licitação da Prefeitura Mumcipal do Deputado Irapuan Pinheiro.
localizede na Av. dos Três Poderes. 75, Centro. Deputado Irapuan Pinheiro, comunica eos
interessados quo no dia 03 de Marçode 2021. às 09:00 horas, abrirá lldtação na modalidade

Tomod3 de Preços n* 2021.02.10.1, cujo objeto è a oontrateçâo da consultoria e essessoria
jurídica junto as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-
CE, no endereço odma, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE:
hHps7/iicitaco«s.tce.ce.govbr/. Deputado Irapuan Plnhalro-CE, 12 da feveralro de 2021.
LucasMoreiraPinheiro-Presidente de CPL.

«5
o
2

DÉHCITDAPREVIDÊNCIA
IMPÕEUMAREFORMA

• -ÿ

é-JJ'%r
rapuan Pinheiro

reforma daPrevidênciaSocialocorridanoCongres¬
soNacionalem2019 determinouque osestadose

?.: municípios comsistemaprópriosdeaposentadorias Cf8SC8Ht€?UÔSOS
e pensões dosservidores fizessemomesmo emum
prazorazoável,sob penade ficaremsemreceber
transferências voluntárias doGovernoFederal.Pois

Odéficit

2013revelauma
necessidadedeEstado do Csará •Prefeitura Municipal ds Aurora - Extrato dos Instrumentos

Contratuais. Unidades Administrativas: Secretaria de Governo e Gestão; Secretaria
Municipal de Educação; Sucreteria Municipal de Saúde e Secretaria Municipalde Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Aurora/CE, torne púWIco 03 Extratos dos
Inslrumenlos Contratuais N.s *2021.01.08.01-01, 2021.01.08.01-02. 2021.01.08.01-03 e
2021.01.08.01-04, resultante do Precevso InoxJglbiiidade de licitaçãoN* 2021.01.08.01, O
presentecontrato tem como fundamentoArtigo 25. IncisoII de LeiFederal n® 8.668/93 o suas
posteriores alterações e Artigo 2*. §1*e §2* da Loi Federa! n® 14.039, do 17 da Agosto de
2020. Unidades Administrativas: Sucretarta da Governo e Gestão: Suuretaiia Municipal de
Educação: Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social. Objeto: contratação da prestação de serviços técnico
especializados do assessoría e consultoria,na área de contabilidadepúblico municipal, junto
as Unidades Administrativas do Munidpio de Aurora/CE. Origem dos Recursos: Recursos
Próprios. Orçamento - Secretaria de Governo e Ge9táo -1401.04.122.0041.2.086 -
(1001000000); Secretaria Municipal de Educação - 0701.12.122.0004.2.011 -
(1111000000); Secretaria Municipal da Saúde -1101.10.122.0046.2.060 - (1211000000);
Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social - 0601.08.122.0047.2.030 -
(1001000000); Elemento de Desposo - 33.50 39.00. Contratantes: Socretaria de Governo e
Gestão: Secretaria Municipal de Educação: Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal de Trabalho e Desenvolvimenlo Social. Assinam pela» Contratantes: Mauro
Tavares de luna. Ordenador de Desp-etas/Secralário de Governo e Gestão. Ana Lúcia
Gonçalves de Almeida Benlcio - Secretaria de Trabalho Desenvolvimento Social
(Ordenadore de Despesas), Deyld Duarte Coelho - Secretário Municipal de Saúde
(Ordenador de Despesas), Francisca Dulce Céíra Gonçalves Ouarte-Secretaria Municipal
de Educação (Ordanadora de Despesas). Contralado: Meritus Consultoria e.Cont/oIadoria
Govomanrenlal S/S - CNPJ n®05.282 559/0001-75 - Assina pela Contratada: António
Evorardo Lopes Maltes, (contador). Valores: valor mensais do R$ 36.500,00 (trinta a seis mil
e quinhentos reais), sendo: Secretaria de Governo e Gestão: RS 11.000.00 (onze mil reais),
Secretaria Municipal do Educação: RS 10.000.00 (dez mil reels); Secretaria Municipal de
Saúde: R$ 9.000,00 (novo mil reais) e Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento
Social:RS 6.500,00 (seis rnil e quinhentos reais), e RS 18.000,00 (dezoitomil reate) anual da
Secretaria da Governo e Gestão, totalizando valor global de RS 456.000.00 (quatrocentos e
cinquenta a seis mil reais). Vigência do Contrato: O Contrato resultante da presente licitação
terá validade e eficácia a partir da data de sua assinatura e vigerá atô 31 de dozombro de

peio prezo de 12 (Doza) Mosos. pcoendo sar prorrogado, na forma da Lei Federal n®
B.666/93.a'terada e consolidada.Aurora/CE,11 de janeiro de 2021.MauroTavares deLuna,
Ordenadorda Despevas/Sacretariode Governo 8 Gastao, Ana Lúcia GonçalvetedeAJmeida
Benlcio-Seuetária de Trabalho Desenvolvimento Social (Ordenadora deDespesas),David
Duarte Coelho-SecretárioMunicipal de Saúde (Ordenadorde Despesas), Frandsca Dulce
Célia GonçalvesDuarte-SecretáriaMunicipal de Educação (OrdenadoradoDespesas).

.. v bem.A discussãochegouaFortaleza, tardiamente, é bUCSr SâídcÿS

* J verdade.Na ediçãode ontem,este jornalpublicou _ '. """ *

t
~ *

•S ;• reportagemquemostrao seguinte:orombonosiste- O SíStÔtTiâuO
68 mados servidores dacapital foideR$365milhões âPOSÔfltedoriãS

sónoanopassado. Oprognósticopara esteanoédeummon- _ f _ Ê'.
tante superior aR$ 400milhões quesairãodobolso docon- ÍYH.IftiCipâl
tribuinteparafechar a conta, tudo issoalémdacontribuição
patronaljápaga àprevidência.Odéficitqueareportagem

revelouvemcrescendo desde 2013.Independentemente da
exigência federal, anecessidade deumareformanosistema
municipalurge.A necessidade demudar as regrasdeveser a
balizanúmeroumnadiscussão que estácomeçandonaCâ¬
maraMunicipal.Evidenteque osprincipais agentes, os servi¬
dores, devemser ouvidos eter osargumentos considerados.
Mashábenefíciosatuais impossíveis deseremmantidos.

OsenadorTasso
jereíssati tem
sidoumavoz
equilibradaneste
momentodecrise.
Temfeioalertas
importantessobre
problemasdoPaís

BOADEIA.MAS...

O vereadorLúcioBruno(PDT) quer incluir na faseum de
vacinação acomunidade escolar de Fortaleza, que envolve
230milestudantesemals20.milprofissionais,umtotalsu-

. perior a250milpessoas. Aargumentação doparlamentar é
justa.Principalmenteparaaprimeirainíancia,um anosem
aulaspresenciais representaumprejuízograndena apren¬
dizagemenodesenvolvimento cognitivo. A ideia dele, en*

tretànto,esbarrana ainda limitadaquantidade de vacinas
disponíveis.Nãoconseguimos,por exemplo,concluir ava¬
cinação deprofissionais de saúde e dos idosos acima de75
anos. Até omomento,aPrefeituranão deumostrasde que

. vaiapoiar aideia.

2021.

Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Aurora •Extrato doe Instrumentos
Contratuais. A Secretaria Municipal de Educação. Secretaria Municipal de Saúde.
Secretaria Municipal de Governo e Gesláo e Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social, tomam púbiico o Extrato dos Instrumentos Contratuais de n®s,
2021.01.16.01-01, 2021.01.15.01-02; 2021.01.15.01-03 e 2021.01.15.01-04: resultant© da
Tomada de Preços N®. 202101.16.01. Processo Aominislrallvo N®. 202101.15.01. Objeto:
contratação aa prestação de serviçoe de asvessoria e consultoria,na área efe licitação e
controlos administrativos junto asUnidadesAdministrativas do MunicípiodoAurora/CE, tudo
conforme anexo I. Valores dos Contratos: Secretaria Municipal de Educação, Vator Mensal
de RS 3.900,00 (trás mii e novecentos reais) Vator Global de RS 42.000.00 (quarenta e dote
mil reais); Secretarie Municipal de Saúde. Valor Mensal de RS 3.900,00 (trás mil e
novecentos reais) Valor Giobs! de RS 42.000,00 (quarenta e dote mil reais); Secretaria
Municipal de Governo e Geslâo, Valor Mensal de RS 3.700.00 (tris mil o setecentos reais)
Vator Global de RS 40.700.00 (quarenta mil e setecentos reate); Secretaria Municipal de
Trabalho o Desenvolvimento Social, Valor Morsa! RS 3.600,00 (trôs mil e quinhentos reate)
Valor Global de RS 38.500.00 (trinta e oito mil e quinhentos reels). Contratado: Voter
Aíseworia e Consultoria EIRELI - ME - CNPJ N®. 23.684.140/0001-47. VtgÔftcta do
Contrato. até 31 dedezembro de 2021 podendo ser prorrogadonoscasos e forniasprevistos
na Lei n® 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores. Assina p«’a
Contratada: José Vetoso Duarte Filho - CPF n®. 022.167.453-59. Assinam pelas
Conlralant&s: Mauro Tavares de Luna (Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Governo e G**tSo); Frandsca Dutca Célia Gonçatves Duarte (Secretária;Ordenadora do
Despesas da Secretaria Municipal ds Educação); Ana Lúcia Gonçalves de Almeida Benlcio
(Socrolária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social); David Duarte Co’e'ho (Secretário/Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipalde Saúde). Aurora/CE,12de fevereiro de 2021._

TASSOASSERTIVO
-

Vi**»

$

m
.

V

' .*3

PPiS
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Aurora - Inexlgíbilidade de Licitação N®
2021.01.08.01. O Sr. Mauro Tavares de Luna. Ordenador de Despesas/Sooretário de
Governo e Gestão da Prefeitura de Aurora/CE, toma pública a Inoxlglbiiidade de Licitação.
cujo objete versa sobre a contratação da prestação de serviços técnicos especializados de
Bssessoria o consultoria, na área de Contabilidade Púbilca Municipal, junto as UnkJudee
Administrativas do Município do Aurora/CE. Valores: valor mensal de RS 36.500,00 (trinta e
seis mile quinhentos reais), sendo: Secretaria do Governo e Gestão:RS 11.000.00 (onzemil
reate). Secretaria Municipalde Educação:RS10.000,00 (dez mil roais); Secretaria Municipal
de Saúde: RS 9.000,00 (nove mil roais) e Secretaria Municipal de Trabalho e
DesenvoMmonloSocial:RS 6.500,00 (seismile quinhentos reais),RS18.000.00(dezoitomil
reate) anual da Secretaria do Governo e Gestão, totalizando’ valor global de RS 456.000,00

(quatrocentas e cinquenta c seis mil reate).Fundamentolegal;incisoIIdoArtigo 25 da LeiN*
8.663/93. Contratada: Meritus Consultaria e Controladoria Governamental S/S, CNPJ n®
05.282.559/0001-75. Contratantes: Secretaria da Governo e Gestão; Secretaria Municipal
de Educação; Secretaria da Trabalho Desenvolvimento Sodal; a Secretaria Municipal de
Saúde; Dotaçóes Orçamentártas: Secretaria da Governo e Gestão
-1401.04.122.0041.2.086 - (1001000000), Secretaria Municipal de Educação -
0701.12.122.0004.2.011 • (1111000000), Secretaria Municipal de Saúde
-1101.10.122.0046.2 060 - (1211000000), e Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social-0901.08.122.0047.2,030-(1001000000). ElemanlodeDespe>as:
33.90.39.00.Vigência Contratual:partir da assinatura vigerá alé 31de dezembrode 2021,ou
sejo. peto prazo de 12 (Doze) Mcsos, podendo ser prorrogado, na forms da Lei Federal n®
8 656/93,alterada e consolidada. Aurora/CE,11de janeiro do 2021._

imã sr
' .

*írt

•.v»#-

Osenador TassoJereíssati disse, ementrevistaaoJornalO
Globo,nodomingo (14),que ospartidos foram “triturados”
nadiscussãosobrea trocadecomandonaCâmara enoSena¬
do.Leitura assertiva.A formadeatrair ospárlamentares se
deudemaneiraindividualcomo auxílio doPalácio doPlanal¬
to,o queenfraqueceuas posiçõespartidárias.OPSDB foium
dosmaisatingidospeloracha, assimcomooDEM.Tasso,
por sinal,nesses tempos difíceis, têmsidouma voz equilibra¬
da aapontar osproblemasnaRepública.Nasemanapassada
enquadrouPazuello.Tasso temsidoumlíder aser ouvido.

3&»200&t&

! #CLUBE DO ASSINANTE
'

MAU V MÇlíiÕ* AiNO*
'

rm [I Aponte a camera do seu

| celular para o QR Code e
V fique por dentro de mais

mm
» S-rAq

23



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°037 |FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2021;f:
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Retificação - Tomada de Preço N° 27.01-001/2021. A CPLP daPrefeitura Municipal
de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, a errata da Tomada de Preço N° 27.01-001/2021. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Martinópole/CE, no uso de suas atribuições, toma público a Retificação do Edital incluindo o item 10.3.1.1. O
Edital e a Retificação estão à disposição dos interessados na sala da CPLP e no Portal de Licitações TCE-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada
à Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Martinópole/CE, 12 de Fevereiro de 2021. Felipe Me
Presidente da CPLP.

uza —e{t»aneijjj:

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Sao Benedito/CE. Por meio da Comissão Pemianente de Licitação, toma públicopara conhecitMniõ dos ijÿjjUlSsatlos,J \
que realizará licitaçãona modalidade Tomada de Preços N° 021201/2021-TP, cujo objeto é a contratação dos Serviços de Assessoria e&nsultoriae*Gestão * i
Financeira junto ao Poder Legislativo do Município de São Benedito. A realização está prevista para o dia 03 de Março de 2021, __
completo está à disposição dos interessados, na Câmara Municipal de São Benedito/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h à&,2:00hj
Novembro,s/n", - Prédio da Câmara - Centro, Cep: 62.370-000, São Benedito - CE, centro, ou acessando o site: http://www.tce.ce.gÿ?íbr/licitacoes.£í
Benedilo-CE, 12 de Fevereiro de 2021. Flavia Ferreira da Silva - Presidente da CPL.

b Editai:
"a 25 3í /

... *** ...
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Pregão Presencial n° 001/2021. Objeto: Licenciamento e concessão de direitos de uso
de um conjunto de sistemas informatizados, com os módulos de contabilidade pública, licitação, património, almoxarifado e sistema para publicação e
hospedagem de dados visando atender as Leis n° 12.527/2011 en° 131/2009 de interesse da Câmara Municipal de Paracuru. Credenciamento e Recebimento
das Propostas Escritas será: Dia 26/02/2021, às 9h00min. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua São João Evangelista n° 459, Bairro Paracuru Beach.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da CâmaraMunicipal,no horário de BhOOmin às 12h00min,nos dias úteis após esta publicação ouno Portal
do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Paracuru/CE, 12 de fevereiro de 2021. O Pregoeiro.... *** ...
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Deputado Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 03 dc Março
de 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.10.1, cujo objeto é a contratação de consultoria e assessoria jurídica
junto as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo
Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 12 de fevereiro de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da
CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N“ 17.001/2021-SRP
-A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública da PMA toma público que realizará no dia 26 de Fevereiro de 2021, às 09h, no Site: www.bll.org.br.
o Pregão Eletrónico N° 17.001/2021-SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações
de empresa especializada em manutenção corretiva e preventiva e aquisição de peças para semáforos, para atender as necessidades da Secretaria
de Segurança Cidadã e Ordem Pública. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ee.gov.br/licitacoes/. e na sede da
PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de Publicação deste Aviso. Claudio Henrique Castelo Branco-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n°
2018.10.24.1.Partes: o Município de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente e a empresa Matos & Almeida
LTDA-ME. Objeto: Contratação para execução de serviço de conclusão do Matadouro Público do Município de Quixelô/CE, nos moldes do Convénio n°
007/2014, Celebrado com a Secretaria do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará-SDA, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Valor Total: R$ 362.712,07 (trezentos e sessenta e dois mil setecentos e doze reais e sete centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência
do Contrato: até 30/07/2019. Signatários: Hélio Gomes de Araújo e Jose Dionizio de Matos Cardoso. Quixelô/CE, 01 de Fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Pemianente de Licitação toma público que estará realizando
Licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2021.02.09,01, cujo objeto c: prestação de serviços de assistência jurídica a população cm situação de risco
social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Tururu. A realizar-se no dia 03 de Março de 2021, às 07:30hs (horário de Brasília), maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tumru/Ce, estando disponível pelo sitio eletrónico: www.tce.ce.gov.br.
Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n, Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação.
Tururu, 12 de Fevereiro de 2021.

FSC

MISTO
Pcpei ycàxhác

a parir fia &-*es
reiporxA-.*a

FÔC
'

C ' - 1* ,

*** *** *** ‘

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro- Aviso de Licitação. A Secretaria de Administração, através da Comissão de Licitação, localizada
na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Perciro-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, abrirá
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 12.02.01/2021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado
(software) para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE, tudo conforme anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação,
no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2021. Erniilson dos
Santos Queiroz -Pregoeiro. ----------------- -

------------------*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.02.09.002. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, toma público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Tomada de Preços N° 2021.02.09.002, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma e ampliação de Abatedouro Público
- Sede, junto a Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 03 de março de 2021
(03/03/2021), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Boa Viagem/CE, 12 de fevereiro de 2021. CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento — Tomada de Preços n° 2021.01.25.1. O Presidente da CPL da Câmara
Municipal de Abaiara/CE toma público que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços n° 2021.01.25.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada -Conect Serviços Administrativos EIRELI, por cumprimento integral
às exigências editalícias. Empresa Vencedora-Conect Serviços Administrativos EIRELI,por apresentar preços compatíveis com o do orçamento elaborado
pela Câmara. Informações: Sala da CPL, endereço eletrónico cmaabaiara@gmail.com. Abaiara/CE, 12 de Fevereiro de 2021. Francisco Dantas de
Araújo Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação-CPL.

’

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Iguatu-Serviço Autónomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação -Pregão EletrónicoN°PE-002/2021-SAAE-SRP.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção (cimento, manilha, tijolo, arame e outros), destinados à manutenção
das atividades do Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
abertura de análise das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 01 de março de 2021 às 08:30 horas. O edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: bllcompras.com e licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3566-7700 das 08:00 às 1 1:30 horas..
Iguatu-CE, 12/02/2021. Pregoeiro Oficial -SAAE de Iguatu-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Graça comunica a Pessoa Física: Francisco Jose
de Abreu Azevedo, inscrita no CPF n°. 015.030.213 - 43, a Rescisão do Contrato n°. 1801.06/2021.01, derivado da licitação na modalidade Dispensa de
Licitação n° 1 801.06/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, incisoI, alínea “e”, da Lei n°
8.666/93 e suas alterações. Graça-Ce, em 12 de fevereiro de 2021. Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos - António Egberto Rodrigues.

\


